

## Logwin gut ins Jahr 2011 gestartet

- **Umsatz um 4,9 % gesteigert, EBIT wächst um 13,1 %**
- **Deutlich positives Nettoergebnis erzielt**
- **Vorzeitige Rückzahlung der Unternehmensanleihe geplant**

**Grevenmacher (Luxemburg)** - Der Logwin-Konzern erwirtschaftete im ersten Quartal 2011 einen Umsatz von 336,3 Mio. Euro (2010: 320,7 Mio. Euro). Gegenüber dem Vorjahr konnte das operative Ergebnis (EBIT) um 13,1 % auf 8,4 Mio. Euro gesteigert werden (2010: 7,4 Mio. Euro). Zusätzlich wirkten sich der reduzierte Zinsaufwand sowie der Wegfall der Belastungen aus den verkauften Aktivitäten aus, so dass der Logwin-Konzern das erste Quartal mit einem positiven Nettoergebnis von 3,4 Mio. Euro abschloss (2010: 0,2 Mio. Euro).

Berndt-Michael Winter, Vorsitzender des Executive Committee (CEO) der Logwin AG: „Wir sind gut in das Jahr 2011 gestartet. Air + Ocean verzeichnete einen Anstieg der Volumina und auch Solutions profitierte von Neukundenprojekten und dem Ausbau des Bestandsgeschäfts. Nach diesem guten Auftakt erwarten wir auch weiterhin eine positive Entwicklung der Logwin-Gruppe und blicken zuversichtlich auf das laufende Jahr.“

In den ersten drei Monaten 2011 erzielte das Geschäftsfeld **Solutions** einen Umsatz von 180,7 Mio. Euro und somit eine Umsatzsteigerung um 3,2 % (2010: 175,1 Mio. Euro). Dabei setzten insbesondere die Aktivitäten von Transports and Retail Networks positive Akzente, während Logistics and Warehousing eine stabile Entwicklung zeigte. Von der positiven Grundstimmung profitierten vor allem Geschäfte mit Kunden aus den industrienahen Bereichen. Das operative Ergebnis (EBIT) lag im ersten Quartal mit 4,2 Mio. Euro annähernd auf Vorjahresniveau (2010: 4,4 Mio. Euro).

Im Geschäftsfeld **Air + Ocean** belief sich der Umsatz im Berichtszeitraum auf 155,7 Mio. Euro (2010: 145,5 Mio. Euro). Diese Umsatzsteigerung um 7,0 % konnte trotz steigender Frachtkapazitäten und damit deutlich sinkenden Frachtraten insbesondere in der Seefracht erzielt werden. Zu dieser positiven Entwicklung trugen nahezu alle Regionen bei. Das operative Ergebnis konnte um rund 1,1 Mio. Euro auf 5,9 Mio. Euro gesteigert werden (2010: 4,8 Mio. Euro).

Das gestiegene Geschäftsvolumen führte im ersten Quartal 2011 zu einem Aufbau des Working Capitals und dadurch zum Ende der Berichtsperiode zu einem negativen Net Cashflow von -10,0 Mio. Euro. Dem Logwin-Konzern standen am Quartalsende liquide Mittel in Höhe von 55,2 Mio. Euro zur Verfügung.

**Unternehmensanleihe und Refinanzierung**

Die Logwin AG beabsichtigt die im Jahr 2004 ausgegebene Unternehmensanleihe mit dem noch ausstehenden Volumen von 65 Mio. Euro vorzeitig zum 15. Juni 2011 zurückzuzahlen. Die Refinanzierung soll durch die Nutzung der bestehenden Factoringlinie, durch die Neuaufnahme eines Bankdarlehens sowie durch vorhandene liquide Mittel erfolgen. Damit verbunden ist eine weitere Reduzierung des Zinsaufwandes.

Der Quartalsfinanzbericht 2011 des Logwin-Konzerns ist im Internet zugänglich unter:  
[www.logwin-logistics.com](http://www.logwin-logistics.com)

**Über die Logwin AG**

Die Logwin AG, Grevenmacher (Luxemburg), entwickelt als externer Partner ganzheitliche Logistik- und Service-lösungen für Industrie und Handel. Der Konzern erzielte 2010 einen Umsatz von 1,4 Mrd. Euro und beschäftigt derzeit über 5.600 Mitarbeiter. Logwin ist in allen wichtigen Märkten weltweit aktiv und verfügt über rund 250 Standorte auf allen Kontinenten. Mit den beiden Geschäftsfeldern Solutions (kundenorientierte Kontraktlogistik-Lösungen) und Air + Ocean (weltweite Luft- und Seefrachtaktivitäten) gehört die Logwin AG zu den führenden Unternehmen am Markt.

Die Logwin AG ist im Prime Standard der Deutschen Börse gelistet. Mehrheitsaktionärin ist die DELTON AG, Bad Homburg (Deutschland).

**Ihre Ansprechpartner:****[www.logwin-logistics.com](http://www.logwin-logistics.com)****Dominique Simone Klopp**

Public Relations

Tel: +352 719690-1354

Fax: +352 719690-1359

[pr-info@logwin-logistics.com](mailto:pr-info@logwin-logistics.com)**Peer Brauer**

Investor Relations

Tel: +352 719690-1112

Fax: +352 719690-1359

[ir-info@logwin-logistics.com](mailto:ir-info@logwin-logistics.com)

## Kennzahlen 1. Januar – 31. März 2011

| <b>Konzern</b>             | <i>Angaben in Tausend €</i> | <b>2011</b> | 2010    |
|----------------------------|-----------------------------|-------------|---------|
| Umsatz                     |                             | 336.280     | 320.709 |
| <i>Veränderung zu 2010</i> |                             | 4,9 %       |         |
| Operatives Ergebnis (EBIT) |                             | 8.396       | 7.426   |
| <i>Marge</i>               |                             | 2,5 %       | 2,3 %   |
| Periodenergebnis           |                             | 3.412       | 151     |
| Operativer Cashflow        |                             | -10.509     | -1.297  |
| Net Cashflow               |                             | -10.025     | -3.969  |

| <b>Geschäftsfelder</b>     | <i>Angaben in Tausend €</i> | <b>2011</b> | 2010    |
|----------------------------|-----------------------------|-------------|---------|
| <b>Solutions</b>           |                             |             |         |
| Umsatz                     |                             | 180.677     | 175.125 |
| <i>Veränderung zu 2010</i> |                             | 3,2 %       |         |
| Operatives Ergebnis (EBIT) |                             | 4.194       | 4.351   |
| <i>Marge</i>               |                             | 2,3 %       | 2,5 %   |
| <b>Air + Ocean</b>         |                             |             |         |
| Umsatz                     |                             | 155.666     | 145.536 |
| <i>Veränderung zu 2010</i> |                             | 7,0 %       |         |
| Operatives Ergebnis (EBIT) |                             | 5.878       | 4.835   |
| <i>Marge</i>               |                             | 3,8 %       | 3,3 %   |

|   | <b>31. März 2011</b> | 31. Dez. 2010 |
|---|----------------------|---------------|
| Eigenkapitalquote                                 | 33,1 %               | 32,6 %        |
| Nettoverschuldung ( <i>Angaben in Tausend €</i> ) | 40.699               | 28.098        |
| Anzahl der Mitarbeiter                            | 5.772                | 5.686         |